
 

第５３回  運動会プログラム 
 

 

1.開 会 式        ８:５０ 

 

① 開会のことば ② 校歌演奏 

③ 優勝杯・準優勝盾返還 ④ 学校長のことば 

⑤ PTA 会長のことば ⑥ 児童誓いのことば 

 

※運動会へのメッセージは、会場の掲示にて紹介に代えさせていただきます。 

 

 

 

2.競技・演技            ９:００ 

 ※競技開始時刻が遅れる場合もありますので、予めご了承ください。 
 

  

番

号 

種 

別 
学  年 種  目  名 開始時刻 

1  全学年 準備体操（ラジオ体操第一） ９：００ 

2 団演 全学年 応援合戦（エール交換） ９：１０ 

3 個走 ２年 くぐって とんで GO！ ９：２５ 

4 団競 ３年 力を合わせて レッツ つなひき ９：４５ 

5 個走 １年 とびだせ！わんぱくいちねんせい！ １０：００ 

6 団競 ５年 【神回】同級生で棒を取り合ったらどうなるのか。 １０：２０ 

7 個走 ４年 八十(はちじゅう) リベンジャーズ １０：３５ 

8 団競 ６年 城取り合戦 ～山之上 秋の陣～ １０：５０ 

9 団走 ５・６年 紅白対抗リレー １１：０５ 

10  全学年 整理体操 １１：１５ 



 

 

 

 

 

 

 

3.閉 会 式        １１:２０ 

 

① 成績発表     ② 優勝杯・準優勝盾授与 

③ 学校長のことば    ④ 参加賞授与（PTA より） 

⑤ 閉会のことば 

 

 ※児童の下校は１１:３０頃 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童
じ ど う

 誓
ちか

いのことば 

『心
こころ

を燃
も

やせ山之上
やまのうえ

２０２１』 

＜ 画：本校２年生児童 ＞ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇  来 校 さ れ る 方 へ の お 願 い  ◇ 

１．自転車・バイクの駐輪場を設けていますが、原則徒歩での来校をお願いします。 

正門横の緑の門は徒歩来校者用です。自動車でのご来校は固くお断り致します。

２．ゴミを入れる袋を必ずご持参下さい。ゴミは全てお持ち帰りください。 

３．トラック内、非常階段での（ビデオ）撮影はご遠慮下さい。 

４．テント及び児童席（ロープ内）へは、立ち入らないで下さい。 

５．トイレは、クラブハウス・南館１Ｆ（集中下足横）をご使用下さい。 

６．感染症拡大防止のため、マスクを着用の上、発声による応援はご遠慮ください。 

７．学校敷地内は、飲酒・喫煙は禁止となっています。水分補給以外の飲食はご遠慮

ください 

８．敷地内における簡易テントの使用はご遠慮ください。 

９．日傘・自撮り棒等、周りの迷惑にならぬよう安全面にもご注意ください。 

校 
 

歌 

 

竹

内

 

清 

作
詞 

 

山
名 

義
信 

作
曲 

 

 

 

一
、 

緑
の
木
々
の 

色
さ
や
か  

 

小
鳥
の
声
も 

和
や
か
に 

 

平
和
の
光 

満
ち
あ
ふ
る 

 

明
る
き 

わ
れ
ら
の
山
之
上 

  
二
、 
朝
の
雪
の 

陽
に
映
え
て 

 
若
竹
の
む
れ 

た
く
ま
し
く 

 

希
望
の
光 
満
ち
あ
ふ
る 

 

伸
び
ゆ
く 

わ
れ
ら
の
山
之
上 

 



令和３年度 枚 方 市 立 山 之 上 小 学 校 

第５３回運動会 

 
       
           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ 画：本校２年生児童 ＞ 

 

秋涼の候、皆様には益々ご清栄のことと存じます。 

さて、来る１０月３日（日）に、第５３回運動会を開催いたします。ご多用

の折とは存じますが、子どもたちの明るくはつらつとした競技をご覧頂き、

応援していただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

枚方市立山之上小学校長 北村 雄一 

ご 案 内 

 

日 時 ： 令和３年１０月３日（日）午前８時５０分 

雨天の場合 １０月６日（水） 

場 所 ： 山之上小学校 運 動 場 

 


